
事  務  連  絡 

令 和 元 年 ７ 月 ４ 日 

 

 

公益社団法人日本医師会 御中 

 

厚生労働省健康局難病対策課 

 

 

特定医療費に係る自己負担上限額管理票等の記載方法等について 

 

 

平素より厚生労働行政につきまして種々御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

平成 27年１月から新たな難病対策が施行されているところですが、令和元年７月１日付

けで指定難病に２疾病が追加されることに伴い、別添のとおり、自己負担上限額管理票等

の記載方法等を改正しましたので、貴会会員の関係機関に御周知下さいますようお願い申

し上げます。 

なお、本件は既に各都道府県等衛生主管部（局）長宛に、管内の指定医療機関等に対し

て周知していただくよう、依頼していることを申し添えます。 

  


